
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

Adam VOJTĚCH 
ministr

Praha /^.června 2021 

Č. j.: MZDR 23960/2021-1/CAU

MZDRX01GEN02

Vážená paní, vážený pane,

obracím se na Vás s informací ohledně mechanismu navrhovaného do připravované 
vyhlášky podle § 1 odst. 2 zákona č. 160/2021 Sb., o kompenzacích osobám 
poskytujícím hrazené zdravotní služby zohledňujících dopady epidemie onemocnění 
COVID-19 v roce 2021 (dále jen „kompenzační vyhláška 2021“), kterým mají být 
poskytovatelům zdravotních služeb dorovnány prostředky na mimořádné odměny 
zdravotníků v nelůžkové péči nad rámec prostředků již poskytnutých podle vyhlášky 
č. 305/2020 Sb. ve znění vyhlášky č. 172/2021 Sb.

Po dohodě se zástupci zdravotnických odborů a zdravotních pojišťoven bylo rozhodnuto, 
že poskytovatelé zdravotních služeb budou mít podle kompenzační vyhlášky 2021 čas 
na dohlášení aktuálních počtů zdravotníků a jejich týdenních hodinových kapacit do
smluv se zdravotními pojišťovnami do konce června 2021. Na základě údajů 
o zdravotnících působících u poskytovatelů evidovaných zdravotní pojišťovnou ke 
dni 30. června 2021 následně zdravotní pojišťovna prostřednictvím výpočtu výše 
kompenzace vypočte dorovnání prostředků na odměny pro konkrétní poskytovatele 
a vyplatí tuto částku do 31. července 2021.

Zdravotní pojišťovně mají být v této souvislosti poskytovány informace o všech 
zdravotnických pracovnících, kteří se podílí na poskytování hrazených služeb. Naopak 
se nejedná o zdravotnické pracovníky, kteří hrazené služby neposkytují - zmocnění 
k vydání kompenzační vyhlášky 2021 neumožňuje poskytnout prostředky i pro 
zdravotníky, kteří poskytují výhradně zdravotní služby hrazené přímo pacienty. 
Nahlášeni by měli být všichni zdravotníci u poskytovatele se podílející na poskytování 
hrazených služeb, nezávisle na tom, na základě jakého právního vztahu tuto činnost 
vyvíjí, tzn. zda se jedná o zaměstnance v pracovním poměru, zaměstnance na dohodu 
nebo zdravotníky působící na základě jiného právního vztahu.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, I28 Ol Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 III, e-mail: mzcr@mzcr.cz. www.mzcr.cz

*MZDRX01GEN02*

mailto:mzcr@mzcr.cz
http://www.mzcr.cz


MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY^'1

Zdravotní pojišťovny mohou správnost sdělených údajů kontrolovat v rámci zavedených 
postupů sloužících ke kontrole plnění smlouvy ze strany poskytovatele zdravotních 
služeb.

S pozdravem

Zástupcům segmentů zdravotních služeb

2



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 139212386-202840-
210614101606, skládající se z 1 listu, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
14.6.2021

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Martina vičíková

139212386-202840-210614101606

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2021-06-14T08:16:07+0000
	Not specified




